
 
 

USNESENÍ 

č. RM 5/2022 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 07.03.2022 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu příkazní na TDI a koordinátor BOZP na akci „Revitalizace Domu dětí a mládeže 
Kostelec nad Orlicí - 2. etapa“ s panem Ing. Markem Ďurišem, se sídlem 552 03 Česká 
Skalice, Tyršova 820, IČ: 03348164. 

b) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
„Revitalizace Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí - 2. etapa“ s panem Ing. Markem 
Ďurišem, se sídlem 552 03 Česká Skalice, Tyršova 820, IČ: 03348164. 

c) smlouvu o přijímání platebních karet a poskytování dalších služeb se společností 
Československá obchodní banka, a.s., se sídlem 150 57 Praha 5, Radlická 333/150, IČ: 
00001350. 

d) smlouvu o zřízení služebnosti 16010-045181 RVDSL 1910_C_H_KOST34-
KOST1HR_MET se společností CETIN a. s., se sídlem 190 00 Praha 9, Libeň, 
Českomoravská 2510/19, IČ: 04084063. 

e) smlouvu o zřízení služebnosti 16010-046209 RVDSL 1910_C_H_KOST49-
KOST1HR_MET se společností CETIN a. s., se sídlem 190 00 Praha 9, Libeň, 
Českomoravská 2510/19, IČ: 04084063. 

f) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. VB 
18162/IV-12-2024200/Kostelec n. O., Zoubkova 141 - úprava knn, se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035 týkající se pozemku parc. č. 1245/7 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

g) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2022188/VB/01 název stavby: Kostelec n. O. - Kostelecká Lhota, 56/2-knn se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035 týkající se pozemků parc. č. 1090/1 a 1049/3 v obci Kostelec nad 
Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota. 

h) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 28.03.2017 na byt č. 8, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem ████████ █████████, bytem 
████████ █████████, na dobu určitou do 31.03.2024. 

i) dodatek č. 8 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.05.2014 na byt č. 3, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem ████████ █████████, bytem 
████████ █████████, na dobu určitou do 31.03.2023. 

j) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 22.12.2016 na byt č. 12, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem ████████ █████████, bytem 
████████ █████████, na dobu určitou do 31.03.2023. 



k) dohodou o ukončení nájemní smlouvy č. 213/2014 na pronájem části pozemku parc. č. 
2345/40 - ostatní plocha, nacházející se v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí o celkové 
výměře 94,5 m2 označenou jako parkovací místo č. P9 se společností TEKAVI, s.r.o., se 
sídlem 561 70 Písečná, Písečná 145, IČ: 04894871. 

l) reklamace záručních vad díla v rámci akce Atletický stadion Kostelec nad Orlicí na základě 
smlouvy o dílo uzavřené se společností Linhart spol. s r.o., se sídlem 250 01 Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav, Lhotecká 820, IČ: 47052121 dne 19.03.2018. 

m) dodatek č. 1 ke smlouvě o daru ze dne 23.02.2022 s obcí Chleny, se sídlem 517 45 Chleny, 
Chleny 68, IČ: 00274917. 

n) finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a služeb 
navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2022 takto: 

- ve výši 10.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 

- ve výši 10.000 Kč s organizací Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, 
562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 70857130 

- ve výši 50.000 Kč se společností Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem Javornická 
1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 02305291 

- ve výši 15.000 Kč se spolkem Salinger, z.s., se sídlem Sukovy sady 660/1, 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 67440185 

- ve výši 40.000 Kč s organizací Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem Turkova 
785, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 42886198 

- ve výši 50.000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se 
sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814 

- ve výši 20.000 Kč se spolkem HEWER, z.s., se sídlem Černokostelecká 2020/20, 100 00 
Praha 10, IČ: 66000653 

- ve výši 13.000 Kč s ústavem PFERDA z.ú., se sídlem Panská 79, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ: 26657431 

- ve výši 3.000 Kč se spolkem Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – 
Bohnice, IČ: 61383198 

- ve výši 42.000 Kč se společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem Čajkovského 
1861/46a, 500 09 Hradec Králové, IČ: 70155577 

- ve výši 2.000 Kč se spolkem Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem Jiráskovo 
náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 03503747 

- ve výši 38.000 Kč se spolkem Péče o duševní zdraví, z.s., Bělehradská 389, 530 09 
Pardubice, IČ: 64242218 

- ve výši 40.000 Kč se společností Občanské poradenské středisko, o.p.s., se sídlem 
Československé armády 543/29, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25916360 

- ve výši 28.000 Kč se společností Aufori, o.p.s., se sídlem Habrmanova 136/3, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 01582241 

- ve výši 15.000 Kč s ústavem Cesta pro rodinu, z.ú., se sídlem Nádražní 22, 564 01 
Žamberk, IČ: 61239330 

- ve výši 40.000 Kč s ústavem Cesta pro rodinu, z.ú., se sídlem Nádražní 22, 564 01 
Žamberk, IČ: 61239330 

- ve výši 10.000 Kč s církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se 
sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/1/2022 ve výši 10.000 Kč se spolkem Centrum 
Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 



rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/2/2022 ve výši 10.000 Kč s organizací Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761, IČ: 70857130. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí - „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/3/2022 ve výši 50.000 Kč se společností 
Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501, 
IČ: 02305291. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/4/2022 ve výši 15.000 Kč se spolkem Salinger, 
z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Sukovy sady 660/1, IČ: 67440185. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/5/2022 ve výši 40.000 Kč s organizací 
Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Turkova 785, 
IČ: 42886198. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/6/2022 ve výši 50.000 Kč s církevní právnickou 
osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. května 
1170, IČ: 48623814. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/7/2022 ve výši 20.000 Kč se spolkem HEWER, 
z.s., se sídlem 100 00 Praha 10, Černokostelecká 2020/20, IČ: 66000653. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/8/2022 ve výši 13.000 Kč s ústavem PFERDA 
z.ú., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 79, IČ: 26657431. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/9/2022 ve výši 3.000 Kč se spolkem Linka 
bezpečí, z.s., se sídlem 181 02 Praha 8 – Bohnice, Ústavní 95, IČ: 61383198. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/10/2022 ve výši 42.000 Kč se společností 
PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, IČ: 
70155577. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/11/2022 ve výši 2.000 Kč se spolkem 
Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 71, IČ: 03503747. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby zrozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými 
jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/12/2022 ve výši 38.000 Kč se spolkem Péče o duševní 
zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/13/2022 ve výši 40.000 Kč se společností 



Občanské poradenské středisko, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Československé armády 543/29, IČ: 25916360. 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/14/2022 ve výši 28.000 Kč se společností 
Aufori,   o.p.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Habrmanova 136/3, IČ: 01582241. 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/15/2022 ve výši 15.000 Kč s ústavem Cesta 
pro rodinu, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22, IČ:  61239330. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/16/2022 ve výši 40.000 Kč s ústavem Cesta 
pro rodinu, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2022, číslo VPS/SS/17/2022 (Denní stacionář) ve výši 10.000 Kč 
s církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 
Rychnov nad  Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

ff) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 5. 

gg) dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění stravování, ze dne 28.06.2012 se společností Scolarest 
- zařízení školního stravování, spol. s.r.o., se sídlem 170 00 Praha 7, Holešovice, 
Jankovcova 1603/47a, IČ: 25607341. 

2. souhlasí 

a) s vystavením objednávky společnosti DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 533 51 Pardubice, 
Chelčického 686, IČ: 01873687 na akci „PD Výstavba a oprava komunikace ulice 
Arnoštova, Kostelec nad Orlicí“. 

b) v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 533 
51 Pardubice, Chelčického 686, IČ: 01873687 na akci „PD Výstavba a oprava komunikace 
ulice Erbenova II. Etapa, Kostelec nad Orlicí“. 

c) s vystavením objednávky panu Františku Macháčkovi, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Libel 60, IČ: 74344021 na opravy elektroinstalace v budově ZŠ Gutha Jarkovského, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 80. 

d) s vydáním předběžného souhlasu s pořádáním akcí v orientačním běhu v katastru obce 
Poběžovice u Holic za podmínek stanovených jednatelem společnosti Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o., spolku OK Lokomotiva Pardubice, spolek, se sídlem 530 
02 Pardubice, Zelené Předměstí, Palackého třída 2547, IČ: 26606747.    

e) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2345/40 - ostatní plocha o 
celkové výměře 94,5 m2 nacházejícího se v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který 
je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Předmětem nájmu je 
parkovací stání označené „P9“ o celkové výměře 94,5 m2. 

f) s vyřazením pohledávky za servis výtahu v celkové výši 3.539,70 Kč do účetní závěrky 
roku 2021 z důvodu principu 3E. 

g) s vyřazením pohledávky za vodné a stočné v celkové výši 21.720,95 Kč do účetní závěrky 
roku 2021 z důvodu principu 3E. 



h) s vystavením objednávky panu Vítězslavu Hauptovi, DiS., se sídlem 530 12 Pardubice, 
Bartoňova 832, IČ: 87910284 na zpracování pasportizace dřevin rostoucích v intravilánu 
města Kostelec nad Orlicí. 

i) se zařazením žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na denní stacionář na 
rok 2022, dle žádosti ze dne 17.02.2022, kterou předkládá Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

j) se zařazením žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na odlehčovací službu 
na rok 2022, dle žádosti ze dne 17.02.2022, kterou předkládá Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

3. neschvaluje 

a) finanční prostředky spolku Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s., se sídlem 
551 01 Jaroměř, Svat. Čecha 677, IČ: 04298284, dle předlohy.    

4. bere na vědomí 

a) poučení předsedajícího rady města o dodržení § 101 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích v případě jednání rady města formou skype videokonference.   

b) zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2022 a jejich plnění, včetně projektových 
příprav, dokumentací a studií ke dni 01.03.2022. 

c) změny rozpisu rozpočtu č. 1-2/2022. 

d) zápis č. 1/2022 Komise sociální a zdravotní ze dne 21.02.2022. 

e) zápis č. 1/2022 Grantové komise ze dne 10.02.2022. 

5. jmenuje 

a) paní Jaroslavu Popiolkovou, DiS. vedoucí odboru sociálních věcí s účinností ode dne 
08.03.2022. 

6. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s prodejem částí pozemků parc. č. 3064, 3086/5, 3086/4 a 3086/1 v obci a kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí Českému rybářskému svazu z. s., MO Kostelec nad Orlicí, IČ: 
13586009. 

b) nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2409/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) schválit finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a služeb 
navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2022: 

- ve výši 70.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 116, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 (centrum denních služeb) 

- ve výši 25.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem Dlouhá Ves 116, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 (osobní asistence) 

- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z. ú., se sídlem Sadová 2107, 288 02 
Nymburk, IČ: 62695487 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Salinger, z.s., se sídlem Sukovy sady 660/1, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 67440185 

- ve výši 50.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 45979855 

- ve výši 54.000 Kč pro žadatele dotace Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem Brná 55, 
517 43 Potštejn, IČ: 14106914 

- ve výši 60.000 Kč pro žadatele PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem Čajkovského 1861/46a, 
500 09 Hradec Králové, IČ: 7015557 



- ve výši 70.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968. 

d) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/18/2022 ve výši 70.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 
68246901. 

e) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/19/2022 ve výši 25.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 
68246901. 

f) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/20/2022 ve výši 55.000 Kč s ústavem Laxus 
z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487. 

g) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/21/2022 ve výši 40.000 Kč pro žadatele 
dotace Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Sukovy sady 660/1, IČ: 67440185. 

h) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/22/2022 ve výši 50.000 Kč s evidovanou 
církevní právnickou osobou Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855. 

i) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/23/2022 ve výši 54.000 Kč se spolkem 
Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem 517 43 Potštejn, Brná 55, IČ: 14106914. 

j) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/24/2022 ve výši 60.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Čajkovského 1861, IČ: 70155577. 

k) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2022 číslo VPS/SS/25/2022 ve výši 70.000 Kč s evidovanou 
církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

l) schválit změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 6. 

m) vzít na vědomí změnu čísla položky ve schváleném rozpočtu města na rok 2022 z 1340 
na 1345, z důvodu novely vyhlášky Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě. 

n) schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 200.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 
06926231 – účelově vymezená dotace: Oslavy 150 let SDH Kostelec nad Orlicí. 

o) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 200.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231. 

p) souhlasit se záměrem dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění 
generační obměny cisternové automobilové stříkačky a poskytnutou dotací Ministerstvem 
vnitra – GŘ HZS ČR a Královéhradeckým krajem do plné výše z vlastních zdrojů v případě 
vypsání dotačního titulu v roce 2022 s předpokladem realizace pořízení v roce 2023, a to 
dle předlohy.     



q) souhlasit s odmítnutím nároku na plnění sankce vyplývající ze smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní mezi městem Kostelec nad Orlicí a společností Renovak Kostelec nad Orlicí s.r.o., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Morávce 1057, dle čl. 5.4. smlouvy. 

 
Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 10.03.2022 

 

 

 

 

             František Kinský                                     Ing. Vlastimil Šeda 
             starosta města                                   radní 
 

Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 5/2022 je anonymizováno. 

 


